1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL nº 15/2019

ADITIVO I

ALTERA O EDITAL Nº 15/2019, QUE TRATA DO PROCESSO SELETIVO DE MUDANÇA DE

CURSO – EDIÇÃO 2019.1 – INGRESSO 2019.1

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) vem alterar o Edital Nº

15/2019, que trata do Processo Seletivo de Mudança de Curso– Edição 2019.1, conforme descrito abaixo:

NO CAPUT:

Onde se lê:

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração da Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), no uso de

suas atribuições, torna público o processo seletivo para provimento de 126 (cento e vinte e seis) vagas [...]

Leia-se:

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração da Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), no uso de

suas atribuições, torna público o processo seletivo para provimento de 105 (cento e cinco) vagas [...]

NO ITEM 3.1:

Onde se lê:

Local de

Oferta
Curso Mod. Turno

Vagas ofertadas /
Mudança de

curso

Ceará

Administração Pública B M/V 05

Agronomia B M/V 04

Antropologia B N 10
Ciências Biológicas L M/V 05

Engenharia de Computação B M/V 01

Engenharia de Energias B M/V 20

Física L M/V 05

História L N 01

Humanidades B V/N 10

Letras L V/N 03

Matemática L M/V 05
Pedagogia L N 03

Química L M/V 10

Sociologia L N 05

2

Total – Ceará: 87

Bahia

Ciências Sociais L V/N 05
História L N 05

Humanidades B N 05

Letras L V/N 10

Pedagogia L V/N 07

Relações Internacionais B V/N 07

Total– Bahia: 39

Total Geral: 126

Leia-se:

Local de

Oferta
Curso Mod. Turno

Vagas ofertadas /
Mudança de

curso

Ceará

Administração Pública B M/V 05

Agronomia B M/V 04

Antropologia B N 10
Ciências Biológicas L M/V 05

Física L M/V 05

História L N 01

Humanidades B V/N 10

Letras L V/N 03

Matemática L M/V 05
Pedagogia L N 03

Química L M/V 10

Sociologia L N 05

Total – Ceará: 66

Bahia

Ciências Sociais L V/N 05
História L N 05

Humanidades B N 05

Letras L V/N 10

Pedagogia L V/N 07

Relações Internacionais B V/N 07

Total– Bahia: 39

Total Geral: 105

OBS: As vagas disponíveis para o curso de engenharia de computação e engenharia de energias estão

disponibilizadas em edital específico. Os candidatos que se inscreveram no edital 15/2019 para estes cursos

serão realocados para o edital específico 11/2019 submetendo-se as regras deste.

As demais disposições do Edital nº 15/2019, de 28 de fevereiro de 2019, permanecem inalteradas.

Acarape, 18 de março de 2019.

3

Prof. Dr. Edson Holanda Lima Barboza
Pró-Reitor de Graduação